bellum traheretur, Murcus ex Italia venit, qui Sexto succederet.

CAP. XI. (IX.)

Sub idem autem tempus Romanis magnum bellum constitutum est, quod Cassius et Brutus derepente Cæsarem dolo occidissent, postquam annos tres et sex menses imperium tenuerat. Maximo deinde ex illa cœde motu concitat, virisque primariis inter se dissidentibus, ad id propria quisque spe ducebatur, quod maxime in rem suam facere existimabat. Adeoque Cassius in Syriam veniebat, copias occupaturus quae ad Apameam erant. Ubi quum et Murcum Bassum et legiones, quae ab eo dissenserant, conciliasset, obsidione quidem liberat Apameam, ipse vero exercitum ductans urbes peragrabat tributa colligens, et exigens etiam plus quam solvendo erant.

2. Quum autem Judæi quoque imperasset septingenta talenta afferre, Antipater, Cassii minas veritus, pecunia exactionem, ut illico fieret, inter filios dividit et quosdam alios e necessariis suis, in quibus erat et Malichus quidam ipsi parum amicus. Ita eum urgebat necessitas. Primus autem Cassium demulxit Herodes, qui centum talenta sibi mandata ex Galilaea attulit, adeoque inter præcipuos ejus amicos habebatur. At vero quum ceteris tarditatem vitio vertisset et exprobrasset, ipsis civitatibus irascebatur. Itaque, Gophna et Ammaunte et aliis duabus inferioris notæ in servitutem redactis, eo quidem processit ac si et Malichum etiam interfectorus esset, quod in exigendo pecuniam parum properasset. Verum quominus et hunc et alias civitates perditum iret, obstituit Antipater, qui protenus Cassium centum talents delinivit.

3. Nequaquam tamen Malichus, post Cassii discessum, gratiam Antipatro referebat; sed ei, qui sæpiuscule ipsum conservaverat, insidias moliebatur, eum e medio tollere festinans, qui ipsius iniuritati impedimento erat. Atqui Antipater, hominis et potentiam et calliditatem subveritus, ultra Jordanem se recipit, exercitum ad ulciscendas insidias collecturus. Malichus autem deprehensus impudentia Antipatri filiis imposuit. Quum enim tam Phasaelum Hierosolymorum custodem, quam Herodem armis præfectum, et multum semet excusando crebroque jurejurando adhibito, decepisset, persuadet eis patrem ipsi reconciliare. Atque ita denuo ab Antipatro servatur, Murco tunc Syriae præside ab eo exorato, qui Malichum occidere statuerat, quod novis rebus studiisset.

4. Cum autem bellum juveni Cæsari et Antonio ortum esset cum Cassio et Bruto, Cassius et Murcus, exercitu in Syria coacto, quandoquidem magnam partem corum quibus illis opus erat visua erat Herodes contulisse, tunc quidem ipsum Syriae omnis procuratorem constituant, equitum illi manu pedumque attributa: quum autem bellum coniectum esset, promitterebat Cassius fore ut etiam Judeæ regem declararet. Verum accidit ut Antipatro filii potentia et spes de eo concepta exitii causa essent. Nam harum